

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewycieczając niedzieli i świąt o godzinie 8 rano

Biurowi Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

!! Czas odnowić przedpłatę !!

W Lwowie: kwartalnie 4 50 ct. miesięcznie 1 50 ct. Na prowincji: kwartalnie 6 00 ct. miesięcznie 2 00 ct.

BLUSZCZ

(dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) W Lwowie: kwartalnie 1 50 ct. miesięcznie 50 ct. Na prowincji: kwartalnie 2 40 ct. miesięcznie 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcz” ma jedyną i wyłączną prawo dawania tego tygodnika po zmniejszonej cenie.

Krytyczne położenie.

Lwów 6 kwietnia. Kwiecień—plecień, bo przeplata trochę zimy trochę lata. Tam przystawiam rozpoczął przed kilku dniami nasz reporter artykuł kronikarski...

W tymże dniu, w którym odbył się w Warszawie sejm, w Lwowie odbył się sejmik powiatowy. W tymże dniu, w którym odbył się w Warszawie sejm...

Na wszelki sposób okazało się, że wrzeczony porozumienie stało się znowu w chwili stanowiącej bardzo wątpliwym i problematycznym. Jest jednak podkomitet komisji wyborczej obraduje w tajemnicy...

Przypuszczając, że usiłowania były szczere, wydały one jednak rezultat całkiem nie spodziewany, które całą reformę wyborczą wprowadziły znowu w stadium bardzo krytyczne.

Mielimy już kilkakrotnie sposobność zaznaczyć, że poseł baron Dipauli energicznie czyni starania, by warować prawo wyborcze tak zwanych „pięcioguldenowców”...

Henryk Sienkiewicz o Bismarcku.

Donieśliśmy już onegdaj, że Gegenwart ogłasza w ostatnim numerze wynik rozpisanej przez siebie bismarckowskiej ankiety...

do której należą, wkłada na mnie obowiązek przedwzrostkiem nieprzyjaciół naszych sprawiedliwie sądzić i dla tego będę się starał zdanie moje wypowiedzieć jak najbezsronniej.

Oddajmy kanclerzowi, co jest kanclerskiego. Jest on wybitnym praktycznym politykiem i w tem przetrasta wszystkich współczesnych. Gdyby nie było przed nim idei jedności Niemiec...

W złości, z jaką Bismarck myśli wytworzone przez naród, przeprowadził w praktyce i w ciado obłok, dorównywał mu może jeden Cavour; ale naprzód Cavour miał pomoc z zewnątrz...

Ne tu miejsce na jego historję. Wystarczy wspomnieć, że od początku 1863 roku wszystko, co się działo w świecie, działo się, jeśli nie przez niego, to dla niego.

Było coś w jego metodzie, co w sposób niezwykły uderzało ludzką fantazję. Łączyły się w nim pozornie sprzeczności własności: popędliwość z największą przeczornością; był równocześnie szczerzy i podstępny.

Ale z tego samego źródła, z którego płyną jego zalety, pochodzą także jego błędy. Praktyczny polityk zabił w nim wielkiego człowieka. Ten człowiek i twórca siły byłby często siłą filitrem.

kości. Był wcieleniem tego czysto pogańskiego ducha, który bezbratność i nieublagany, jak Fatum, w międzynarodowych stosunkach uznawał tylko przemoc.

Mniejsza, czy książkę Bismarck rzeczywiście rzekł: „Siła przed prawem”, czy nie. Vox populi, która mu to hasło przypisuje, widzi w nim wcielenie tej myśli i widzi słuszenie.

„Coby było, gdyby to Niemcy, tak potężne, zechciały być teraz, także dobre?” — zapytał po dymisji kanclerza jeden z francuskich biskupów z całą prostotą chrześcijanina...

Henryk Sienkiewicz.

Z caratu.

O hr. Szwałowie pisze Temps: „Pierwsze kroki byłego ambasadora berlińskiego na trudnym stanowisku warszawskiego generała gubernatora były nadzwyczaj szczęśliwe.

Ciekawym zajęciem zajmuje się obecnie Moskwa. Istnieje tam „Towarzystwo wzajemnej pomocy dziennikarzy i literatów”, do którego postanowił wstąpić jeden z przywódców reakcji...

towarzystwo należy rozwiązać. Nie omieszkał też Tichomirow donieść urbi et orbi, że nie przyjęto go dlatego, ponieważ jest przedstawicielem skrajnego konserwatyzmu.

O ostawionej zgodzie polsko-rosyjskiej rozpisali się na dobre Moskowskija Wiedomosti, jak zwykle wycieczając rząd do stosowania przeciwko Polakom ostrych środków.

Tej samej gazecie nie daje również ślad spokojnie i teatr warszawski. Opera i dramat są na scenie polskiej doskonale i przykre wrażenie robi trupa rosyjska.

Dziewięćdziesięciu dziennikarzy i literatów rosyjskich wniosło na ręce komisji dla przyjmowania petycji memoriał do cara Mikołaja, w który przedwzrostkiem proszą o przeprowadzenie rewizji obecnie prawie obowiązujących ustaw prasowych.

DLA DZIECKA. POWIEŚĆ JERZEGO OHNETA. (Dokończenie) Mówił sobie: „Odejście, to postanowione; pozostała tu dotychczas tylko dlatego, że ja żądałem tego od niej. Wypelniwszy wszystkie swoje obowiązki względem córki, odzyska swobodę. Pragnęła tego sama i ja tego pragnę...”

kim razie jadę z panem. Wezmę tylko paletki i kapelusze i uprzedzę domowników o moim wyjeździe. W pięć minut potem powóz, wiozący Cendrina i komisarza policji, toczył się po drodze do Beauvais.

— Miałeś pan węc jakieś szczególne powody, które zmusiły pana do tych odwiedzin... W jakim celu? W czym imieniu przybył pan do Montvilliers przed dziesięć dniami?

lin na postawie domysłów. Proste zaprzeczenie z jego strony wystarczy, aby zburzyć cały akt oskarżenia. Wiadomem jest, że stosunek margrabiego Condottier z pania Herbelin jest zerwany od roku.

— A jednak margrabia powrócił następnej nocy mimo pańskiego ostrzeżenia? — To nie leżało kwestji, skoro nie pokazał się nazajutrz. — I pańscy dwaj przyjaciele pułkownik Perrignon i jego bratanek mogą zaświadczyć, że bezbratni i raniony przez margrabiego strzałem z rewolweru, p. Herbelin rzucił swego przeciwnika do Lironu?

Wydawca: Władysław Łoś. Redaktor: Józef Władysław Łoś. Drukarnia: Władysław Łoś. Adres: Lwów, ul. Karłowicza 10.



gają się od cara, żeby wydawnictwo dziennika nie było zależne od najwyższego zarządu prasy...

Program otwarcia nowego kanału niemieckiego

Uroczystość otwarcia nowego kanału niemieckiego, łączącego morze Północne z Bałtykiem...

O godzinie 10 wczoraj w wszystkie stanki parowe, w wyjątkiem obu jachtów cesarskich...

Przebiegiem kanału. ponieważ jazda nie może się odbywać w szybszym tempie, jak tylko po 10 węzłów na godzinę...

Nazajutrz rano uda się cesarz z gośćmi na rewię floty, do której ustawi się około 60 obcych i 40 niemieckich statków wojennych...

Towarzystwo handlowe

Dziś o godz. 5. po południu odbędzie się w wielkiej sali radnej wydziału krajowego w gmachu sejmowym IV-te walne zgromadzenie galicjskiej Akcji Towarzystwa handlowego.

Ze sprawozdania, jakie rada zawiadowcza wygotowała dla walnego zgromadzenia, okazuje się, że w ogólności stan, obroty jak i rezultat ostatniego Towarzystwa przedstawia się korzystnie.

Dalszy rozwój interesu w centralnym bazarze krajowym we Lwowie był w roku ubiegłym przyspieszony, do czego nie mało przyczynił się zjazd obcych z powodu wystawy krajowej.

Przybył do zamku w godzinę potem z uderzeniem słońca. Zeznania jego widocznie wpłynęły korzystnie na przedstawicieli sprawiedliwości...

Była dziesiąta rano. Dawid we fraku i białym krawacie oczekiwał w swoim gabinecie na córkę, która miała przyjść tutaj, aby się pokazać w ślubnym stroju...

Nareszcie o kwadrans po dziesiątej drzwi się otworzyły, zaszaleł się jednak i cała żarówka mieniona w sukni z białego aksamitu, z kwiatem pomarańczowym w jasnych włosach, ukazała się Cesia, wzruszona, promieniąca radością.

del wyrobami przemysłu domowego — w ogóle krajowego, do czego podatne wyrabia się pole, skoro publiczność coraz więcej gustuje w tych wyrobach...

Spirytus sprzedał Towarzystwo w r. 1894 o 40% więcej niż w r. 1893 i osiągnęło znacznie większy czysty zysk.

Handel zbożem i nasionami wzmógł się znacznie w roku ubiegłym i o wiele większy dochód przyniósł...

Zakład wyrobów — zwłaszcza co do nasion — reputację ustaloną, którą rzetelną obsługą swych klientów podtrzymuje.

Dział noworów sztucznych i nasion mimo drugiego już z rządu roku dla rolnictwa krytycznego, przyniósł rezultaty nader dodatnie...

Również pomyślnie rozwija się dział maszyn rolniczych. W roku ubiegłym pozyskał zarząd dla Towarzystwa zastępstwo maszyn, które rolnictwu naszemu oddać mogą niepospolite usługi.

Bardzo znaczny wzrost w obrotach i zysku okazuje dział przyborów pożarnych i sikawek, który zarząd szczególną otacza troskliwością...

Mimo, że Towarzystwo handlowe wycofało się z interesem spedycji soli, samego interesu spedycyjnego wcale nie zwinoło; przeciwnie Towarzystwo zawarło układ z jen. dyrekcją kolei państwowych...

W porównaniu z r. 1893 powiększył się zysk o 11,095 zł. 71 ct. i przedstawia 7 1/2% od kapitału akcyjnego.

Rada zawiadowcza proponuje 5% dywidendę dla akcjonariuszów, co czyni 25,000 zł., 30% do funduszu rezerwowego 3,772 zł. 85 ct., 10%, jako tantiem dla rady zawiadowczej 924 zł. 28 ct., po 5% jako tantiem dla komitetu wykonawczego i urzędników 924 zł. 28 ct. Z pozostałej reszty w kwocie 6,621 zł. 42 ct., proponuje rada zawiadowcza przetrzymać 1,621 zł. 42 ct. na remunerację dla urzędników, a 5,000 zł. przyłączyć do funduszu rezerwowego.

KRONIKA

Pamiętajmy o fundacji Imienia Tadeusza Kościuszki!

Dziękuję lwowski. Niedziela 7. marca. O godz. 3. popoł. w sali ratuszowej bezpłatny popularny odczyt dr. J. Roszkowskiego „O powletru“.

O godz. 7. wiecz. w sali „Sokota“ I. koncert „Echa“ za r. 1895.

O godz. 7. wiecz. w sali Domu Narodowego koncert Mikołaja Lewickiego.

O godz. 7 1/2. wiecz. w sali Kasyna miejskiego koncert pogrzebny Henryka Zagarkowskiego.

Teatr hr. Skarbka. Popołudniu: „Chłop pan-miljonowym“; wieczorem: „Towarzysz pancerny“.

Wiadomości osobiste. Dr. Biłski, prezydent generalnej dyrekcji austriackich kolei państwowych, przybył wczoraj wieczorem, w towarzystwie szefa biura przydziałnego dr. Kuniażulskiego...

— Nie mówisz tego, co myślisz... Co to ma znaczyć? Dzisiaj musisz mi wszystko otwarcie powiedzieć.

— Tak, papo, jestem szczęśliwa. Ton, jakim powiedziała nie zadowolonej Herbelin. Zdáwało mu się, że w głosie córki czuć było pewien niepokój...

— Tak, papo, jestem szczęśliwa. Ton, jakim powiedziała nie zadowolonej Herbelin. Zdáwało mu się, że w głosie córki czuć było pewien niepokój...

— Tak, papo, jestem szczęśliwa. Ton, jakim powiedziała nie zadowolonej Herbelin. Zdáwało mu się, że w głosie córki czuć było pewien niepokój...

— Tak, papo, jestem szczęśliwa. Ton, jakim powiedziała nie zadowolonej Herbelin. Zdáwało mu się, że w głosie córki czuć było pewien niepokój...

giem kurjemskim z Włocławka do Krakowa. P. prezydent dokona inspekcji biur tułszej dyrekcji ruchu, poczem będzie udzielał audjencji urzędnikom i stronom interesowanym...

Do Towarzystwa dziennikarzy polskich przystąpił jako członek wspierający marszałek krajowy ks. Eustachy Sangusko.

Mianowania. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował asyulantami sądowymi praktykantów sądowych: Ludwika Walloniego, Michała Łucyńskiego, Stanisława Wienka, Stanisława Dima...

Pomieszczenie biur administracji podatków jest zupełnie niedopodzielone i niedogodnie dla publiczności. Biura te mieszczą się na drugim piętrze w oficynach gmachu przy placu Cłowym.

W niskich ciemnych pokojach siedzi po 3 lub 4 urzędników i to po kilkanaście godzin dziennie. Gdy zaś wszyscy siedzący w tym samym pokoju urzędnicy przestępują równocześnie strony, to można sobie wyobrazić, jak to urzędowanie wygląda.

Wiadomości djecezyjne. Archidiecezja lwowska obrządku łacińskiego: Mianowani zastępcami katechetów: ksiądz Stanisław Szymała w gimnazjum IV. i ksiądz Józef Boczar w seminarjum nauczycielskim...

Diecezja krakowska: Prace domowym J. Św. zamianowany został ksiądz dr. Józef Pelczar, kanonik katedralny i profesor uniwersytetu Jagiellońskiego.

Katastrofa. W Drahenburg oberwała się góra i zasypana obszar 500 metrów długi, a 120 metrów szeroki. Na ratunek przybyło 40 oficerów i 90 żołnierzy z oddziału pionierów.

„Katechizm Bismarcka“. Pod wyjątkim tytułem wydał organ p. Hansemanna z Pępowa, „Berl. Neuzeit“, jako prezent dla czytelników swoich broszurę...

Oskarżony o szpiegostwo agent policyjny Bodek, jak donosi „Kurier Przemyski“, osadzony w areszcie śledczym, zarabił na zdradzeniu zarządzeń wojakowskiemu...

Stan wód w kraju. Donoszą nam z Tarnowa. Wody Wisły i Dunajca w dniu 4. bm. znów się obniżyły, a mianowicie: na Wiśle około 30 cm., a na Dunajcu 5 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

W gminie Chodowice, nad rzeką Strzymem, nurek przetrzebił się pod wieś i grozi zabraniami kilkunastu chałup wraz z cerkwią.

Ze Stanisława w. Stan wody na Dunajcu w dniu 4. b. m. mało co się zmieniło. Komunikacja do mostów w Zaleszcach i Żurawie już przywrócono.

Samobójstwo. W Oświęcimiu d. 3 bm. odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru Bronisław Poekb de Annenschild, starszy strażnik straży skarbowej; przyczyna samobójstwa niewiadoma.

Zamach na pomnik jen. Hentzięgo. Z Budapesztu donoszą pod datą 4. bm.: Sędziwo w sprawie zamachu na pomnik jen. Hentzięgo i w ciągu dzisiejszego dnia nastąpiło ani o krok naprzód.

Katastrofa. W Drahenburg oberwała się góra i zasypana obszar 500 metrów długi, a 120 metrów szeroki.

Powódź. Z Belgradu donoszą, że z powodu gwałtownego wzbierania wody w Sawie i Dunaju delowano wszystkie domy w dzielnicach nisko położonych.

„Katechizm Bismarcka“. Pod wyjątkim tytułem wydał organ p. Hansemanna z Pępowa, „Berl. Neuzeit“, jako prezent dla czytelników swoich broszurę...

Oskarżony o szpiegostwo agent policyjny Bodek, jak donosi „Kurier Przemyski“, osadzony w areszcie śledczym, zarabił na zdradzeniu zarządzeń wojakowskiemu...

Stan wód w kraju. Donoszą nam z Tarnowa. Wody Wisły i Dunajca w dniu 4. bm. znów się obniżyły, a mianowicie: na Wiśle około 30 cm., a na Dunajcu 5 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

mięknął ze swej podróży, wyłącznie tylko dla człowieka rodziny cesarskiej i małego koła osób ze swego najbliższego otoczenia...

Kongres medyczny, który d. 3. bm. rozpoczęcia p swa obrady, roztrząsał najprzód kwestję leczenia parafarmami...

Koreferat prof. Quincke (z Kilonji) zupełnie inaczej zapatruje się na sprawę. Wzmocnienie zdonożności żelaza w organizmie za pomocą żelaznych preparatów...

W debacie wykażął dr. Stiefler skuteczność żelaznego preparatu dr. Heubnera...

Polityka w drukarni „Metzger“. Dajno mi tu najprzód środek Bułgarii, przełam Austrję, przesun Włochy, odstaw Chiny, popraw Grecję...

Podatek na kawalerów. W stanie Texas ma być nałożony podatek na kawalerów powyżej lat trzydziestu.

Pomnikowe mauzolium. Pisma amerykańskie donoszą obecnie o śmierci pewnej bogatej Amerykanki, która przeznaczona w testamentie 5 milionów franków...

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

Wskutek tajania śniegów, spowodowanego nagłym podniesieniem się temperatury, nastąpiło w d. 30. zm. podwyższenie się wody na Świecy do 134 cm., na Strzyju zaś 130 cm.

J. Inhatowicz, ESENCJA MIĘTOWA DO PŁUKANIA UST, Proszek roślinno-alkaliczny do czyszczenia zębów.



tylko dla człowieka... wspanie w chwili, gdy operował kieszonkowego portretu, Brandta „Modlitwa“...

bre serce; a jego siostra, mająca ciągle na ustach całą menażeryę, lub poetyczna Marynia i sadzący się na sceptycyzm Olarski!

W udatem wykonaniu „Ostatniego grosza“ wzięły udział panie Czapliska i Cichocka, jakoteż pp. Feldman, Woleński i Trapszo, huczne zdobywając oklaski.

Wieczór zakończyła znana i omawiana już przez nas w swoim czasie jednoaktówka Przybylskiego „Na przekór“.

każdą cenę ustrzeżł Pekin od najazdu. — Stan Li-hung czanga jest zawsze jeszcze niepewny, bo kuli dotąd nie wyjeżdża.

Rada państwa

(Telegramy „Dziennika Polskiego“). Linz 6 kwietnia. Linzer Volksblatt powiada, że wystąpienie br. Dipaulego z podkomitetu komisji wyborczej, jest dla reformy wyborczej bardzo niebezpiecznym, gdyż za Dipaulem stoją ci wszyscy, którzy podpisali jego wniosek dotyczący osób, opłacających pięcioguldenny podatek.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Berlin 6 kwietnia. Wobec zapowiedzianego przez artykuł Nordd. Allg. Ztg. zbliżenie się rządu do centrum grożą narodowo-liberalni opozycją.

Par. 2 6 kwietnia. Minister spraw zagranicznych Hanotaux oświadczył w senacie, iż zgoda francusko angielska w Afryce niczem dotąd nie została zakłócona.

Rzym 6 kwietnia. Kursje tataj pogłoska, że stanowiska nunjusza Agliardiego w Wiedniu i kardynała sekretarza stanu Rampolla są zachwiane.

Bruksela 6 kwietnia. Izba przyjęła dodatek do ustawy gminnej, na mocy którego ma być utworzona kurja wyborców z osobistej kwalifikacji do rad gminnych.

Wiedeń 6 kwietnia. Wzrosty w zamknięciu giełdy notowano: kredyty 404.25, wag. kredyty 404.75, anglosy 171.25, landesbanki 236.67, sztabancy 447.00, lombardy 112.25, elbthale 310.75, tytoniowe 245.50, alpeiny 36.90, renta majowa 101.65, wag. złota — austr. koronowa —, wag. koronowa 99.35, losy turecki 82.70, unioiny 320.75.

Berlin 6 kwietnia. Giełda wczorajsza wieczorna kursa kończąca. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parität). Kredyty 248.40 (404.21), lombardy 47.00 (112.06), wag. renta złota 104.90 (123.54), ruble — (—).

Frankfurt 6 kwietnia. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 338.00 (436.45), lombardy 94.50 (111.88), renta wag. złota — (—), koronowa — (—).

Wiedeń 6 kwietnia. Z Preszburgu donoszą o groźnym niebezpieczeństwie powodzi.

Wiedeń 6 kwietnia. N. fr. Presse przemawia energicznie za kreowaniem ministerstwa komunikacji.

Wiedeń 6 kwietnia. Przybył tu węgierski prezes ministrów Bannffy i był dzień na audjencji u cesarza.

Wiedeń 6 kwietnia. Nowe do ustawy przemysłowej wniesie minister handlu prawdopodobnie przy końcu sesji wiosennej, a nieustająca komisja przemysłowa zbierze się w jesieni, na kilka tygodni przed sebraniem rady państwa, aby móż przygotować dla niej tę nowelę.

Wiedeń 6 kwietnia. Uchwalony przez sejm galicyjski projekt ustawy, zmieniającej niektóre postanowienia cesarskiego patentu z 5. lipca 1853 i ustawy krajowej z 26. kwietnia 1871, co do wykupu i regulacji cieżarów gruntowych, otrzymał najwyższą sankcję.

Par. 2 6 kwietnia. Senat przyjął budżet ministerstwa spraw zewnętrznych. Na interpellację co do Egiptu, odpowiadał minister spraw zagranicznych, że od kilku lat już toczyły się między Francją a Anglią rokowania co do Egiptu, wszelako rząd francuski nie mógł dotychczas się tego, żeby Anglia powiedziała jasno i otwarcie, jakie ma zamiary w Egipcie; a gdy rząd francuski natarczywie domagał się takiej odpowiedzi, przerwał rokowania.

Jezeli jednak wybieje godzina ostatecznego uregulowania losu tamtych okolic to zdaniem ministra, szanując prawa sultana i kedywa, i oddając każdemu, co mu się należy, będzie mogła zarówno Anglia, jak i Francja, wynaleźć taką formułę, która pogodzi ich interesa i oba narody będą mogły wspólnie spełnić swą misję cywilizacyjną.

Odpowiedź tę przyjęto hucznie oklaskami.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Fabryka szpatunku chirurgicznych ma być niebawem założoną we Lwowie przez aptekarzy tutejszych pp. Blumenfelda i Sklepińskiego, którzy poczynili już wstępne kroki i dla zapoznania się z urządzeniem podobnych zakładów wyjeżdżają w tych dniach za granicę.

Targ na bydło w Wiedniu (St. Marx). Z powodu święta zamiat w poniedziałek dnia 15. kwietnia, odbędzie się we wtorek dnia 16. kwietnia, wskutek czego towarowo-pospieszny galic. akc. Towarzystwa handlu w przyszłym tygodniu odejdzie zamiat jak zwykle w czwartek 1. do piero w piątek 12. kwietnia r. b., w godzinach tych samych co w czwartek.

Teatr.

(Przedstawienie na dochód Towarzystwa dziennikarzy polskich).

Wkraczamy stanowczo w sezon wiosenny: przedstawienie wczorajsze podobne było do bukietu z żywych kwiatów. Jakże wiosna przynosi z sobą. Nie brakło nawet liji mistycyzmu, ku której wśród dzisiejszych rozterek z coraz większą lubością zwracać się poczyna duch czasu.

Mamy tu na myśli ocalały z długiej listy widowisk pasywnych fragment „Pójdźmy za nim!“, przykrojony dla sceny przez Z. Przybylskiego ze znanego utworu H. Sienkiewicza. Wartość podobnych przeróbek nie może oczywiście dorównywać wartości dzieła, z jakiego powstały i nie może nigdy w zupełności pogodzić celów oryginalną, z celami nowej tegoż formy. P. Przybylski zresztą zbyt wieloma utworami oryginalnymi zapisał się chlubnie w literaturze dramatycznej, by ambicjonował na przeróbki, — i jeśli przystosował „Pójdźmy za nim!“ do sceny, to z pewnością nie dla własnej satysfakcji. W każdym razie przynależało, że przystosował to zryciznie, przeistaczając opowieść na obraz, szkieletowy, ale wzniosły i prawdziwie dramatyczny.

Osoby widzialne przyjmowały w tym fragmencie niewiarygodnie prawdziwy bohater: ten wielki „filozof nazarejski“, o którym opowiada żużyty, apatyczny Pontius Pilatus, który w zdumieniu wprowadza filozofa Tymona, rozpala Cinnę, a słodzącami ujętymi duchowych podnosi Antę, upadającą pod brzemieniem tęsknoty — za prawdą i miłością. Za sceną domaga się tłuścizna ukrzyżowania Nazarejczyka; za sceną wiodą go na śmierć — ale tragedia Boga ukrzyżowanego odbija się jak w zwierciadle w sercach tych kilku osób, które zapewnijają scenę.

Fragment wywarł silne na publiczności wrażenie. Artyści rzetelnie przejęli się duchem sienkiewiczowskiego utworu Gorący temperament rzymianina wcielił p. Woleński i Cinnę, Tymon, przedstawiony przez p. Hierowskiego, ujawnił całą szlachetną powagę starożytnego filozofa. Wyborna maska i gra subtelna odznaczał się p. Chmieliński jako Pontius Pilatus, a p. Kwiecińska rolę Antei opromieniała blaskami mistycznej ekstazy.

W skład wczorajszego przedstawienia weszła także nowa jednoaktówka M. Wołoskiego, który dzięki „Towarzyszowi pancernemu“ tak piękny przed kilku dniami święcił tryumf. „Ostatni grosz“ — oto tytuł owej sympatycznej drobnotki, pozwalającej nam odetchnąć powietrzem pogodnym czystego zadolowania, jakie przynosi z sobą sumienie wolne od wyrzutów, serce zające i wiara w ludzi. Zadolowania tego, jeżeli mamy wierzyć autorowi, nie zdołają zburzyć nawet troski i zawody, składające się raczej na to, by rozgorzyczać, niż pocieszyć. „Ostatni grosz“ jest zarazem apoteozą wymierzającej dawnej szlachy, która tacy np. Olarscy krzywdzą niesłusznym uprzedzeniem — dopóty, dopóki rzeczywistość nie przekonania ich o błędzie i nie zawstydy.

Całość tryska optymizmem. Znajdujemy się wobec samych poczciwych ludzi, boć nawet kolega Olarskiego, Burzykowski, mimo „czarnej intrzygi“ dla pozyskania sobie Maryni, okazuje się w końcu „serdecznym oholpakiem“. A dopiero z ów szlachcie, zrujnowany przez swe do-

Ostatnie wiadomości.

Z Wiednia donoszą: Onegdaj omawiano w ankiecie cukrowej szczegółowo przyczyny obecnego przesilenia w przemyśle cukrowym. Większość ekspertów zgadza się na to, że głównym powodem dzisiejszego smutnego stanu jest hiperprodukcja i oświadczyli się za zmniejszeniem uprawy buraków, za zupełnym zniesieniem premij eksportowych, za zawarciem międzynarodowej umowy i za zawodową organizacją stanu włościańskiego, a przeciw kartelom. Kilku ekspertów radziło zaprowadzić taryfy wyjątkowe dla cukru na kolejach państwowych, ustanowić sądy rozjemcze dla załatwienia procesów o dostawę buraków, tudzież zakazać handlu terminowego w zbożu i cukrze.

Rządowy projekt ustawy o kolejach lokalnych, które mają być w r. 1895 koncesjonowane, obejmuje 16 linij w łącznej długości 607 kilometrów. Koszta budowy wyniosą 30,979,600 zł, udział państwa w tych kosztach wyniesie 10,541,000 zł, a pokryje je państwo przez przyjęcie akcji na odpowiednią kwotę.

Projekt obejmuje między innymi następujące linje galicyjskie: Trzebinia-Skawce, Piła Jaworzno, Chabówka Zakopane, Borki-Grzymałów i Kołomyja Zaleszczyki, w łącznej długości 218 kilometrów. Koszta budowy tych linij galicyjskich obliczone na 8,046,000 zł. przy udziale państwa w sumie 1,406,000 zł. Nadto ma być koncesjonowanych siedm linij, w łącznej długości 211 kilometrów bez udziału państwa w kosztach budowy, a między temi dwie galicyjskie, mianowicie Łupków-Cisna i Kołomyja-Delatyń w łącznej długości 56 kilometrów.

Komisja budżetowa zwołana została na 22. bm godz 10. przedpołudniem. Na porządku dziennym jej obrad dalszy ciąg etatu ministerstwa handlu.

Z Simonoski donoszą pod d. 5. bm.: Militarna akcja trwa dalej. Wczoraj też przed ogłoszeniem zawieszenia broni odplynęło w widocznym pospiechem pięć okrętów transportowych, unoszących na swym pokładzie piechotę i konnicę. rokowa i pokazuje się, że Chiny pragną za-

Zapiski pośmiertne. W Winnikach, jak nam donoszą, zmarł d. 5. bm. dr. K. Sobolewski, zawiadaczający zakładem tamtejszej fabryki tytoniu. Nieboszczyk, pełen i gorący obowiązki swego zawodu, nabawił się tyfusianiem — zapalaniem ury, i padł ofiarą zabójczej tej choroby. — się nie ciężki Norbert Hauser, kontrolor pocztowy w Krakowie, tyfusnej. Klini zmarł tamże.

Program koncertu pożegnane go p. Henryka Zegarkowskiego przedstawia się bardzo interesnie. Zelaszają, zwłaszcza, że biorą w nim udział pierwszoplanowi skuteczni artyści naszego miasta. Program żelazka. Nie przedstawia się, jak następuje:

1. I. a) Rubinstein: „Barkarola“, b) Tausig: „Marche militaire“ — odegra p. Teodor Pollak. — 2. C. Gomez: Arja z op. „Salvator Rosa“ — odśpiewa p. Jeromin. — 3. Deklamacja — p. Czapliska. — 4. Niewiadomski: „Śmieja się złote łany“ — odśpiewa p. M. Kozłowska. — 5. Solo skrzypcowe — odegra prof. M. Wolfsthal. — 6. Z. Noskowski: „Krawiaki“ — odśpiewa p. A. Myszyński. — II. 7. Monolog — wypowie p. G. Fiszler. — 8. P. Mascagni: „Kocha nie kocha“ — odśpiewa p. M. Kozłowska. — 9. T. Pollak: „Fantazja na temat walca Straussa“ — odegra p. T. Pollak. — 10. a) Z. Noskowski: „Dumka“, b) St. Moniuszko: „Dwie zorze“ — odśpiewa p. A. Myszyński. — 11. Solo skrzypcowe — odegra profesor M. Wolfsthal. — 12. I. Gall: „Gdybym był młodszy“ — odśpiewa p. Zegarkowski.

— Akompanjament objął prof. Stohl. — Początek o godzinie w pół po 8. wieczorem. — Bilety są do nabycia u cukierniaka pp. Hausera i Bienieckiego, p. Brzeziny, a wieczorem w dzień koncertu od godziny 5. przy kasie.

Nie wątpimy bynajmniej, iż sala kasyna miejskiego zapełni się jutro publicznością, od której sympatycznemu śpiewakowi, żegnającemu niestety nasze miasto, należy się uznanie za kilkoletnią sumienną pracę w naszej operze.

Bezpłatny odczyt. W niedzielę, 7. bm odbędzie się staraniem Związku naukowo-literackiego w wielkiej sali ratuszowej o g. 3. popołudniu popularny odczyt. Mówić będzie dr. Koszowski Jan o „Powietrzu“.

Podziękowanie. Pan Samuel de Horowitz, kawaler orderu Franciszka Józefa, prezes Zboru izrael., właściciel dóbr, członek rady nadzorczej ek. uprzemy. gal. akc. Banku hipotecznego, członek honorowy stowarzyszenia rękodzielników „Jad Charuzim“ i wielu innych towarzystw dobroczynnych, ofiarował na budowę domu stowarzyszenia rękodzielników izrael. do „Jad Charuzim“ kwotę 1000 zł.

Na wystawie dorocznej przed kilku dniami otwartwej w wiedeńskim Künstlerhanie zwracają uwagę następujące utwory artystów Polaków: Pochwal-

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka: Dzisiaj w niedzielę popołudniu o godzinie pół do 4 „Chłop panem milionowym“, czarodziejska krotkochwila ze śpiewami w 5 aktach Raymunda; wieczorem o godzinie 7 „Towarzysz pancerny“, komedia w 3 aktach M. Wołoskiego; jutro w poniedziałek „Małżenstwo na próbie“, krotkochwila ze śpiewami w 3 aktach, podług Karola Gero przez Bernarda Buchbiera i Franciszka Reinera z muzyką Leopolda Kuhna. Przekład Franciszka Wysokiego.

Nie dla konkurencji ale w imię prawdy... racy Szanowna P. T. Publiczność we własnym interesie odróżnić prawdę od mactwa, obliczonego z pewnym cywilizmem na obadanie Szwajc. T. Publiczności, której dobra wiały zamierza wyzysk i przewrotność nowoczesnej, na bliżej opartej konkurencji.

Advertisement for Cannon & Shuttleworth featuring an illustration of a steam engine and text describing their products and services in Lvov.

Advertisement for the first branch of the Karlsbad Brewery in Lvov, advertising beer and wine.

Advertisement for the Dreher Brewery, offering beer and wine, and a restaurant with a dining room.

Advertisement for Kapeusz, featuring a portrait of a man and text about a company or business.

Large advertisement for Leopold Lityński, a shop in Lvov, listing various goods like dyes, oils, and stationery.



